89 „Decretum ex libello inter sutores et halecarios ratione fenestrarum ac lum|ni9_
. . .  budarum seu institarum inhabitatores . . .  in continua, fenestrarum, in parietib^ 
illorum extructarum possessione. ąuibus actores (tj. szewcy przyp. autora) s r̂Û  
turis suis lumen adimere intendunt, per decursum octuaginta et amplius annoru^1 
exti.tisse, ac in usu, pacifice et ąuieto, luminis . . .  fuisse . . . “ A. C. 38. f. 386v, r. I61 

t0 „ . . .  zaprzedał budę sledziewą w  rynku poznańskim stoiącą. m ;ędzy budami. • 
tak na dole, iako y górnych gmachach bendącem . . . “ A. C. 41. f 517—517v, r. 1®“;

81 W. M a i s e l ,  Odbudowa zabytków (K. M. P. 1948, s. 349—50; r. 1949, s. 1° 
333—4; r. 1950, s. 83—4, 205 297). g

t! ....... in theatro, iuxta institas, seu stalla sutorum, consistentis. . . “ AA. ™
t. 296 r. 1560,
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gnącego się od jatek  rzeźnickich, poprzez sukiennice do bud śledziow ych  i n ie  
tarasowania go żadnym i budowam i. Rada m iejska ze sw ej strony m a przydzielić  
cechowi 10.000  cegieł i jeden p iec w apna w  celu  um ożliw ienia  cechow i w ybu 
dowania jatek  93. M iasto dotrzym ało tego zobow iązania, gdyż rachunki m iej
skie notują w  następnym  roku w ydanie 4.000 cegieł dla cechu szew sk iego 94. 
Wolno w obec tego przypuszczać, że w  roku tym , w zględn ie następnym , w yb u 
dowano m urow ane jatk i szew skie. Poszczególne stoiska ciągnęły  s ię  w  dwóch  
rzędach w zd łuż długich  ścian hali, pozostaw iając w  środku przejście dla kupu-

93 ..Sutorum macella, Nos. consules civitatis posnaniensis. significamus tenore pre- 
sencium, universis et singulis, quibus expedit, quia orta controversia inter ordinem 
Hostrum consularem, ab una, et fratęrnitartem sutorum artificy, parte ab altera, 
°ccasione aree. a memoria hominum deserte in circulo pozn., inter budas allecum, 
ab una. et insti.tas pannicidarum, parle ab altera. vicinaliter sitae, Affirmantibus ipsis 
senior-ibus fraternitatis suo, tociusque fraternitatis sui artificy nominibus, easdem  
areas esse eorum et a praedecessoribus olim, foelicis memorie, spectabilibus dominis 
consulibus, eis esse datas pro erigendum et construendum macellis itaque eorum 
^sse p rop rias... Habentes vero clare descriptum locum macellorum, eis ipsis perti- 
Jientem pririlegio serenissimi WLADISLAI, REGIS quondam Polonie, qui civi- 
tatis commoda augere cupiens, pannorum cameras murandi, ac in parte superiori, 
sutorum clementer concessit. .. . Eis ipsis locum, ab eodem serenissimo rege depu- 
‘atum, monstravimus. Qui quidem, cum eis ipsis nec conven;re, nec etiam placere 
Visus esset, freti quoque donacione serenissimi principis et domini domini Sigis- 
fnundi,. . .  regis Poloniae . . .  nostre civitati graciose concessa, qua continetur omnes 
«reas quecunque post publicam denunciacionem factam in decursu anni et diei aedi- 
“caretur, earum ius et proprietas ad neminem quam ad consulatum devolvenda esset. 
Cum vero annis plurimis antelapsis denunciacio eius donacionis regie esset facta, 
!Psique sutores easdem areas aedificare non curarent pro commodo et ornamento 
civitatia, proprietas si quam habebant, non eis, sed nostro ordini consulari compe- 
tebat. . .  Eam controversiam, inter nos et eos ipsos, ortam, spectabili et clarissimo 
domino Valentino de Stargardia, iuris utriusque et medicine doctori, de reipublica 
iiostra optime merito, discucienda inter nos et eos ipsos, commisimus. Qui quidem, 
^rbitraliter facto in eum compromisso, eam inter nos et eos ipsos tulit sentenc:'am. 
Inicio eisdem areis ademit spacy tantum, quantum domus aedificata et e<tructa 
®st, cum curia et celario. a consulatu, pro commodo civitatis, singularique ornamento, 
Jta ut domus ea sit deinceps in potestate consulatus ysdem Tmitibus distincta et 
1'mitata, perpetuo. Celariumque in ea curia sub eadem maccella sutorum vergens, 
'ta maneat quemadmodum iam est extructum et deductum hoc tamen adiecto 
<lUoties opus fuerit. Sentinam vel cloacarrł ibidem sitam. purgare non per maccella, 
Sed per domum eandem purgabitur, tocies quocies opus fuerit. Reliquum vero area- 
rUm quicquid est ipsa fraternitas, una cum domo, in parte altera, versus p’e ‘orium 
s'fo habebit, tenebitque, pacifice et quiete. Atque ut eo commod(i'us ea maccella 
P,ro usu suo ad calceos ibi vendendos. atque et civitatis ornamento. extruant, ex sua 
^■ngulari benignitate consulatus ipsi fraternitati decem millia laterum et unam  
*°rnacem cementi gratuito dare, censumque huius anni preteriti terrestrem. marcas 
decem singulis annis pretorio dari solitum, eis ipsis ex sua libertate consulatus dabit